



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ที่.....วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๒.....

เรื่อง การพิจารณากำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม ที่ ๒๑ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคูนาที่ ๖ หมู่ที่ ๑๐ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคูนาที่ ๖ หมู่ที่ ๑๐ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๗๖๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด งบประมาณ ๑,๕๑๔,๐๐๐.- บาท โดยอ้างอิงจากราคาสำนักงานพาณิชย์ของจังหวัดเพชรบุรี วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๒

ขณะนี้คณะกรรมการได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วดังรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชิตต์ ทองเงิน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรักธรรม อังกินันท์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายคณิต อังกินันท์)

เห็นชอบ

(นางสาวจำเรียง คล้าชื่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกุ่ม

๕ 5 ส.ค. 2562

โครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปธ.4 ทแบบ

คํานวณราคากลาง เมือวันที่

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน้า 10

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกลุ่ม

มัจฉา

19 เดือน

มณฑล

W.J.

2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	Facter F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน				
	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,097,718.06	1.3624	1,495,531.08	
	แอสฟัลท์				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทางโครงการ/งานก่อสร้าง คิดเป็นราคากลาง			1,495,531.08	
				1,495,500.00	***

๑๖๒๒.....คณะกรรมการ

(นายรักธรรม อังทินันท์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายขจิตต์ ทองเงิน)

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ.....

(นายคณิต อังคนันท์)

ประมาณการราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคูนาที่ 6 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 790 เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2765 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านกุ่ม

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ช่างประมาณราคา กองช่าง กอง - ก
 ประมาณการโดย นายคณิต อังกินันท์ เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	คอนกรีต (ค่าแรง)	414.75	ลบ.ม	-	-	436.00	180,831.00	180,831.00	
2	ทรายหยาบ	374.00	ลบ.ม	420.56	157,289.44	-	-	157,289.44	
3	ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์	2,530.00	ถุง	135.50	342,815.00	-	-	342,815.00	
4	หินย่อย	452.00	ลบ.ม	545.17	246,416.84	-	-	246,416.84	
5	เหล็กวายเมท	2,765.00	ตร.ม	31.00	85,715.00		-	85,715.00	
6	เหล็ก Ø 15 มม.	669.00	กก.	20.52	13,727.88	4.10	2,742.90	16,470.78	
7	ไม้แบบ	63.00	ลบ.ฟ	400.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
8	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	230.00	ตร.ม	-	-	133.00	30,590.00	30,590.00	
9	ยางรอยต่อ	189.00	ลิตร	50.00	9,450.00	-	-	9,450.00	
10	ตะปู	60.00	กก.	49.00	2,940.00	-	-	2,940.00	
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง								
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง								
	ค่าอำนาจการ+กำไร+ค่าภาษี FACTOR F 1.3624								
	รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินการทั้งสิ้น (ขอเพิ่มเพียง)								
								1,495,500.00	